В соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной

классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять код вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий» для отражения расходов

бюджета Пермского края, начиная с бюджета на 2015 год (на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов), на реализацию мероприятий

по созданию, с учетом опытной эксплуатации, развитию, модернизации,

эксплуатации государственных информационных систем и информационно-

коммуникационной инфраструктуры, а также расходов по использованию

информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных

органов Пермского края, в том числе находящихся в их ведении краевых

государственных казенных учреждений.

2. Начальникам отраслевых отделов Министерства финансов Пермского

края довести настоящий приказ до курируемых органов государственной власти

Пермского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Министр финансов                                                                                   О.В. Антипина

07.04.2015 СЭД-39-01-22-74

О применении кода вида расходов
242 «Закупка товаров, работ,
услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий»